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23(1). No goods imported by sea or transported by water from 
any place in Malaysia shall be landed;

24. No goods imported by air shall be landed except at a 
customs airport and such goods may be cleared at an inland 
clearance depot or an inland customs station.

25. No goods imported by rail or road shall be imported.



(1). Perintah Kastam (Larangan
Mengenai Import) 2017.

(2). Perintah ini mula berkuat kuasa pada
1 April 2017.

(3) Diwartakan pada 31.03.2017, 
P.U.(A)103



BIL JADUAL BAHAGIAN

1 JADUAL PERTAMA 1

2 JADUAL KEDUA 3

3 JADUAL KETIGA 3

4 JADUAL KEEMPAT 2

5 JADUAL KELIMA 1



BIL JADUAL BAHAGIAN

1 JADUAL PERTAMA

Larangan Mutlak -



BIL JADUAL BAHAGIAN

1 JADUAL KEDUA 3

.
Larangan bersyarat kecuali di bawah lesen 
import

I

.
Larangan bersyarat kecuali di bawah lesen
import dan tidak terpakai bagi zon
bebas yang dinyatakan

II

.

Larangan bersyarat kecuali di bawah lesen
import dan tidak terpakai bagi Labuan,
Langkawi, Tioman dan zon bebas yang 
dinyatakan

III



BIL JADUAL BAHAGIAN

1 JADUAL KETIGA 3

.
Larangan bersyarat kecuali mengikut cara yang 
diperuntukkan

I

.
Larangan bersyarat kecuali mengikut cara yang 
diperuntukkan dan tidak terpakai bagi zon
perdagangan bebas

II

.

Larangan bersyarat kecuali mengikut cara yang 
diperuntukkan bagi barang-barang yang dikawal
di bawah Akta Perdagangan Antarabangsa
Mengenai Spesis Terancam 2008 [Akta 686] 

III



BIL JADUAL BAHAGIAN

1 JADUAL KEEMPAT 2

.

Larangan bersyarat kecuali mematuhi standard 
Malaysia atau standard lain yang diluluskan oleh
pihak berkuasa dalam Malaysia mengikut cara
yang diperuntukkan.

I

.

Larangan bersyarat kecuali mematuhi standard 
Malaysia atau standard lain yang diluluskan oleh
pihak berkuasa dalam Malaysia mengikut cara
yang diperuntukkan dan tidak terpakai bagi zon
perdagangan bebas

II











78(1). Every importer of dutiable goods, warehouse under section 66 or exempted
from being warehoused by virtue of paragraph (a) of the proviso to subsection (1) of
section 66 shall, before removal of such goods or any part thereof from customs
control or if such goods are not removed within a period of one month from the
date on which they were landed, within such period, make personally or by his
agent to the proper officer of customs at such warehouse, a declaration,
substantially in the prescribe form, of the goods imported, and in any particular case
the proper officer of customs may, by notice in writing, require the importer either
personally or by his agent to submit such declaration within three days of the
receipt of such notice and the importer shall be required to comply with such
notice if it is within his power to do so.



79(1). The declaration referred to in section 78 
shall give a full and true account of the number 
and description of packages, of the description, 
weight, measure or quantity, and value of all 
such dutiable goods, and of the country of 
origin of such goods:



i. Pengikraran hendaklah dibuat dalam tempoh 30 hari dari tarikh
ketibaan barang.

ii. Bagi barangan yang berduti/bercukai yang diimport melalui
darat hendaklah diikrar dan dijelaskan duti/cukai semasa
ketibaan.

iii. Duti/cukai hendaklah dijelaskan dalam tempoh empat belas hari
selepas diluluskan oleh Kastam.

iv. Sekiranya pengikraran tidak dilakukan dalam tempoh yang
ditetapkan, Notis akan dikeluarkan dan pengimport atau agen
yang dilantik hendaklah menyerahkan akuan pengimportan
dalam tempoh tiga hari dari penerimaan notis itu.



Sekirannya pengakuan import gagal dibuat dalam
tempoh yang ditetapkan, Pegawai Kastam yang hak
boleh menyita barangan menurut peruntukan yang
diberi di bawah seksyen 114 Akta Kastam 1967, dan
melucut hak menurut peruntukan yang diberi di bawah
seksyen 126 Akta Kastam 1967, dan boleh dilelong
menurut peruntukan yang diberi di bawah seksyen 128
Akta Kastam 1967, untuk mendapatkan jumlah
duti/cukai yang terlibat.









Barang pos didefinasikan di bawah 
Akta Universal Postal Union (UPU) ialah:
i. Surat (tidak lebih 2 kg)
ii. Poskad
iii. Bahan bercetak ( tidak melebih 5 kg) manakala buku dan 

risalah (tidak melebihi 10 kg)
iv. Bahan bacaan (braille) ( tidak melebihi 7 kg)
v. Paket kecil (tidak melebihi 2kg)
vi. Bungkusan pos setiap satu bungkusan (tidak melebihi 31.5 kg)
vii. Barang Express Mail Service (EMS) setiap satu bungkusan 

(tidak melebihi 50 kg)



Pembayaran Duti Kastam Secara Bantahan

i. Sekiranya pengimport tidak bersetuju dengan taksiran 
yang dibuat oleh Pegawai Kanan Kastam(pegawai 
penaksir), pengimport mempunyai hak untuk membuat 
bayaran duti/cukai secara bantahan menurut peruntukan 
di bawah seksyen 13A Akta Kastam 1967.

ii. Setelah pegawai penaksir telah membuat taksiran, duti 
perlu dibayar terlebih dahulu barulah barang-barang boleh 
dilepaskan dari kawalan kastam. 



KEMUDAHAN /Fasilitasi

1. Pihak JKDM juga memberikan kemudahan pre-clearance 
dimana barang-barang boleh diikrar dan diluluskan 
pelepasan sebelum dagangan tiba. 

2. Disamping itu juga kemudahan sistem pelepasan terus 
diberi bagi membolehkan dagangan dilepaskan segera 
tanpa melalui proses pemeriksaan. 



KEMENTERIAN KEWANGAN MALAYSIA


